
Wijzigingsbesluit Financieel besluit Wmo gemeente Vijfheerenlanden 2022 

eerste herziening 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden, 

  

gelet op de Wmo 2015 en de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Vijfheerenlanden 

2022, 

  

BESLUIT vast te stellen: 

  

Financieel besluit Wmo gemeente Vijfheerenlanden 2022 tweede herziening 

Artikel I   
Onderdeel A 

  

De tarieven in artikel 2.1 (individuele begeleiding), 2.2 (Ondersteuning maatschappelijke deelname) 

,2.3 (kortdurend verblijf) en 2.4 (huishoudelijke ondersteuning) vervangen door de volgende tabellen: 

  

2.1.1 Tarief per maand Individuele begeleiding 2023 

  

WMO Individuele Begeleiding contract 

2023 

Tarief 2023 Eenheid Product-code Product- 

categorie 

Productnaam 

€ 66,00 Uur 021M0 BG Lichte individuele ondersteuning maat- 

werk 

€ 76,80 Uur 027M0 BG Zware individuele ondersteuning maat- 

werk 

€ 392,78 Stuks 022A1 BG 1/2 Resultaatgebieden Ontwikkelen Ge- 

middeld 

€ 591,78 Stuks 022A2 BG 1/2 Resultaatgebieden Ontwikkelen Plus 

€ 785,55 Stuks 022A3 BG 1/2 Resultaatgebieden Ontwikkelen 

Plusplus 

€ 261,85 Stuks 022B1 BG 1/2 Resultaatgebieden Behouden Gemid- 

deld 

€ 392,78 Stuks 022B2 BG 1/2 Resultaatgebieden Behouden Plus 

€ 523,70 Stuks 022B3 BG 1/2 Resultaatgebieden Behouden Plus- 

plus 

€ 591,78 Stuks 024A1 BG 3/4 Resultaatgebieden Ontwikkelen Ge- 

middeld 

€ 885,05 Stuks 024A2 BG 3/4 Resultaatgebieden Ontwikkelen Plus 

€ 1.183,56 Stuks 024A3 BG 3/4 Resultaatgebieden Ontwikkelen 

Plusplus 

€ 392,78 Stuks 024B1 BG 3/4 Resultaatgebieden Behouden Gemid- 

deld 

€ 591,78 Stuks 024B2 BG 3/4 Resultaatgebieden Behouden Plus 

€ 785,55 Stuks 024B3 BG 3/4 Resultaatgebieden Behouden Plus- 

plus 

€ 885,05 Stuks 026A1 BG 5/6 Resultaatgebieden Ontwikkelen Ge- 

middeld 

€ 1.324,96 Stuks 026A2 BG 5/6 Resultaatgebieden Ontwikkelen Plus 

€ 1.995,30 Stuks 026A3 BG 5/6 Resultaatgebieden Ontwikkelen 

Plusplus 

€ 591,78 Stuks 026B1 BG 5/6 Resultaatgebieden Behouden Gemid- 

deld 

Nr. 581268 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2022 nr. 581268 30 december 2022 1 



€ 885,05 Stuks 026B2 BG 5/6 Resultaatgebieden Behouden Plus 

€ 1.183,56 Stuks 026B3 BG 5/6 Resultaatgebieden Behouden Plus- 

plus 

  

2.1.2 Uurtarief 2023 bij lichter dan de lichtste of zwaarder dan de zwaarste indicatie 

  

Verwijderen, onderdeel van 2.1.1 

  

Onderdeel B 

  

2.2 Ondersteuning maatschappelijke deelname – OMD 2023 (dagbesteding) 

WMO Maatwerkvoorziening Begeleiding- 

groep Lekstroom 2023 

Tarief 2023 Eenheid Product-code Product-ca- 

tegorie 

Productnaam 

€ 48,00 uur 10A37 BG Ondersteuning Zelfredzaamheid 1 

€ 61,80 uur 10A41 BG Ondersteuning Zelfredzaamheid 2 

€ 77,40 uur 10A45 BG Ondersteuning Zelfredzaamheid 3 

€ 110,40 uur 10A42 BG Ondersteuning Zelfredzaamheid 4 Kamers 

met Kansen (AO = Ambulante Ondersteu- 

ning 

€ 34,61 dagdeel 10A46 BG Ondersteuning Maatschappelijke deelna- 

me 1 

€ 52,52 dagdeel 10A50 BG Ondersteuning Maatschappelijke deelna- 

me 2 

€ 68,03 dagdeel 10A54 BG Ondersteuning Maatschappelijke deelna- 

me 3 

€ 13,30 etmaal 08A01 BG Vervoer dagbesteding/dagbehandeling 

V&V 

€ 24,59 etmaal 08A02 BG Vervoer dagbesteding GHZ rolstoel extra- 

muraal 

€ 13,30 etmaal 08A06 BG Vervoer dagbesteding GHZ extramuraal 

€ 198,08 etmaal 04A01 VB Kortdurend begeleiding 3,5 X OZR1 

  

2.3 Kortdurend verblijf 2023 

  

Verwijderen, staat in de tabel van 2.2 

  

2.4 Huishoudelijke ondersteuning 2023 

WMO Huishoudelijke 

hulp 2023 

Frequentie* Tarief Tarief 2023 Eenheid Product-code Product- 

categorie 

Productnaam 

maand € 0,53 minuut 01A11 HH Schoon en leefbaar huis 

maand € 0,53 minuut 01A12 HH Wasverzorging 

maand € 0,53 minuut 01A13 HH Boodschappen 

maand € 0,53 minuut 01A14 HH Regie en organisatie 

Totaal binnen gel- 

digheidsduur 

€ 0,53 minuut 01A15 HH Advies, Instructie en 

Voorlichting (AIV) 

maand € 0,53 minuut 01A20 HH Maaltijden 

maand € 0,53 minuut 01A21 HH Kindzorg 

Artikel II   
Toevoegen artikel 3.4 hulpmiddelen in de vorm van PGB 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 581268 30 december 2022 2 



“Wanneer met het pgb een hulpmiddel wordt aangeschaft, omvat het pgb een bedrag voor verzekering, 

onderhoud en reparaties. In geval van elektrische voorzieningen betreft dit 6% van de hoogte van het 

pgb per jaar, en voor niet-elektrische voorzieningen 2%. Deze kosten worden eenmalig uitgekeerd en 

zijn gemaximeerd op het toegekende bedrag per jaar tot aan het aantal jaar van de toekenning. Indien 

er garantie wordt geboden op de te kopen voorziening, wordt er het 1e jaar geen bedrag gereserveerd 

voor onderhoud en reparatie.” 

Artikel III   
Artikel 5.3 tarieven vervoer in combinatie met dagbesteding/behandeling 

  

Verwijderen, staat in tabel 2.2 

Artikel IV   
Artikel 5.1 Ritbijdrage Collectief vraagafhankelijk vervoer als volgt te wijzigen: 

  

De zinssnede ‘een gereduceerd tarief van € 0,27 per kilometer. Het opstaptarief (starttarief) is € 1,08 per 

rit.’ Wordt vervangen door: ‘een gereduceerd tarief van € 0,31 per kilometer. Het opstaptarief (starttarief) 

is € 1,24 per rit.’ 

Artikel V   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 20 december 2022 

  

  

De secretaris, de burgemeester, 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 581268 30 december 2022 3 


